[image: image1.png]2]

Администрация

муниципального образования Плодовское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 мая 2022 года                                                    № 88
	О внесении изменений в административный         регламент по предоставлению        муниципальной              услуги «Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка», утвержденный постановлением администрации Плодовского сельского поселение от 28.05.2021 №116

Рассмотрев Протест Приозерской городской прокуратуры от 29.04.2022 года № 7-55-2022, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 16.07.1998 года № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2021 года № 1574 «О внесении изменений в требования к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Плодовское сельское поселение, администрация муниципального образования Плодовское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. 1.1. Пункт 2.8.2. Регламента дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) в случае, если площадь части земельного участка, подлежащего ипотеке, меньше минимального размера, установленного нормативными актами Ленинградской области и нормативными актами органов местного самоуправления для земель различного целевого назначения и разрешенного использования.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и разместить на официальном сайте муниципального образования Плодовское сельское поселение.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                    А. А. Михеев
Исп. Лапова Д. Ю. тел. (881379)96-145
Разослано: дело-2